



WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI
MIKOŁAJ BOGDANOWICZ

Bydgoszcz, 26 sierpnia 2020 r.

*Panie i Panowie
Burmistrzowie i Wójtowie*

Szanowni Państwo,

trwający obecnie czas dożynek jest okazją do wyrażenia słów uznania sołtysom i rolnikom z terenu naszego województwa. Ich codzienny trud i poświęcenie ma istotne znaczenie dla rozwoju polskiej wsi i dobrobytu mieszkańców całego kraju.

Dlatego na Państwa ręce przesyłam również listy z podziękowaniem dla sołtysów i mieszkańców sołectw za pracę podczas tegorocznych żniw.

Będę wdzięczny za ich przekazanie wszystkim sołtysom z terenu Państwa Gminy.

Z poważaniem

Boğdu



WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI
MIKOŁAJ BOGDANOWICZ

Bydgoszcz, 25 sierpnia 2020 roku

Szanowni Państwo Starostowie, Burmistrzowie i Wójtowie,

dożynki to piękne święto plonów i dziękczynienia za owoce wielkiego trudu mieszkańców wsi. Jego symbolem są dożynkowe wieńce i chleby, w tym czasie błogosławione. Przeżywamy ten dzień wspólnie, dziękując Bogu i wszystkim, którzy pracowali przy tegorocznych zbiorach.

Dożynki to także symbol przywiązania do naszej tradycji. Wieś od wieków jest bastionem polskości. Tak jest również w obecnych, niespokojnych czasach.

Cieszę się, że – po klęskach żywiołowych, jakie trapiły kujawsko-pomorskich rolników - tegoroczne żniwa są udane. Szacowane plony będą wyższe od ubiegłorocznych. To efekt sprzyjającej aury, ale przede wszystkim – codziennego wysiłku rolników, ich fachowej wiedzy i doświadczenia. To ukoronowanie całego roku ciężkiej pracy na roli.

Polski rząd wspiera rozwój obszarów wiejskich, dbając o wyrównywanie szans rozwojowych tych Polaków, którzy wybrali wieś jako miejsce spełniania swoich aspiracji. Będziemy to czynić nadal, w ramach szeroko zakrojonego Planu dla Wsi, a także przekazując środki na rozwój infrastruktury, a także na rzecz lokalnych inicjatyw, takich jak Koła Gospodyń Wiejskich, które są prawdziwą solą kujawsko-pomorskiej wsi.

Z okazji dożynkowego święta proszę o skierowanie do rolników w Państwa Gminach słów mojego najwyższego szacunku dla Ich trudu i poświęcenia. Wszystkim Państwu życzę zdrowia, pomyślności i jak najlepszych plonów w następnym roku.

Z wyrazami szacunku

Boğdu